
UFFICIO DEL SINDACO n. 20 del 26-02-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 
 

_______________________________________________________________ 
 

ORDINANZA N. 20  DEL  26-02-2018 
 

Reg. generale n. 40 del 26-02-2018 
 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: CHIUSURA DI TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 
COMUNE DI TREIA PER IL GIORNO 27 FEBBRAIO 2018 PER AVVERSE 
CONDIZIONI CLIMATICHE (NEVE). 

 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che il Servizio di Protezione Civile – centro funzionale regionale ha 
diramato: 

- l’avviso n. 8/2018 del 23/02/2018 di condizioni meteo avverse per nevicate diffuse a partire 
dalle prime ore di domenica 25/02/2018; 

- il messaggio di allertamento n. 10 del 23/02/2018 di condizione meteo avverse (neve) con 
avviso di criticità idraulica, idrogeologica e rischio valanghe classificato al livello arancione; 

CONSIDERATO che le previsioni meteo indicano un perdurare dell’emergenza neve 
anche per il giorno di martedì 27/02/2018; 

RITENUTO che le previste condizioni climatiche avverse con precipitazioni nevose e 
temperature al di sotto dello zero possano rendere difficile e pericolosa la frequenza alle scuole, 
soprattutto nel caso di utilizzo del sistema di trasporto scolastico, nonostante l’attivazione del 
servizio di sgombero della neve; 

RILEVATA l’urgenza di adottare provvedimenti al fine di evitare che gli studenti, 
nonché il personale docente e non docente, possano subire disagi nel recarsi a scuola o nel 
ritorno alle proprie abitazioni; 

CONSIDERATO, pertanto, di dover disporre la chiusura di tutte le scuole pubbliche di 
ogni ordine e grado del Comune, ivi compreso l’asilo nido comunale, per il giorno 27 febbraio 
2018, al fine di ridurre al minimo le situazioni di rischio e di disagio per gli studenti ed allo 
scopo di diminuire il traffico cittadino, favorendo così gli interventi necessari al mantenimento 
della transitabilità della rete viaria e al ripristino della percorribilità dei marciapiedi; 

VISTO l’articolo 54, comma 2, del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)  
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709 



UFFICIO DEL SINDACO n. 20 del 26-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 

O R D I N A 
 
- la chiusura di tutte le scuole pubbliche di ogni ordine e grado del Comune, ivi compreso 

l’asilo nido comunale, per il giorno 27 febbraio 2018; 
 

D I S P O N E 
 
Che i contenuti della presente ordinanza siano comunicati al Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “Egisto Paladini” e alla ditta esercente il servizio di trasporto pubblico locale 
urbano, dando mandato all’ufficio Segreteria di darne diffusione sul sito del Comune. 
 
Dalla Civica Residenza, 26 febbraio 2018 
 
 

IL SINDACO 
Franco Capponi 

 


